...prophecię et neverim misteria omnia et omnem scienciam wiadomość rzeczy przyszłych, uznałbym wszystki tajemnice

Starego i Nowego Zakonu, wszelką naukę... transferam przeniosłbym... nihil sum nic jeśm.

SKJ I 70

...profeciam et si neverim mysteria a znałbym wszystki tajemnice...

GlDom 47

...omnem fiduciam, ita ut montes transferam wszystkę wiarę tako dokonałą, abych przenosił gory...

GlKazB II 50

...sum jeśm

GlKazB III 26

### I Cor 13, 3

**Et si distribuero in cibos omnes facultates meas et si tradidero corpus meum, ut glorier, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest.**

Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates acz rozdzielałbym na podporę ubogich wszystki jemienia...

tradidero wydam...

SKJ I 70

Et si distribuero bych rozdał...

GlKazB II 50

Acz rozdzielę... wszystkiego jemienia...

R XXV 165

...prodest jest pomocno

GlKazB III 26

...prodest pomocno

GlKazB III 27

...omnes facultates wszystki jemienia...

GlDom 47

## I Cor 13, 4

**Caritas patiens est, benigna est caritas, non aemulatur, non agit superbe, non inflatur,**

Caritas paciens est, benigna est łaska cirpliwa jest, dobrotniwa jest...

MacDod 148

Caritas łaska patiens est cirpliwa jest... benigna est dobrotniwa jest, miłosierna jest... non emulatur nie rada zawiąza,

niczego nie zażrzy... caritas non inflatur łaska nie podnosi się niwczem nad insze... non agit perperam nie czyni przewrotnie, MacDod 148

Caritas paciens est człowiek mający miłosierdzie cirpiący jest... non emulatur, non agit perperam, non inflatur nie zażrzy,

nie czyni przewrotnie, nie wielbi sie, nie podnosi sie nad bliźniego...

SKJ I 70

Caritas paciens cirpiąca est et benigna miłosierna est, caritas non emulatur, non agit perperam, non inflatur est

ambiciosa nie zatrzymy, nie czyni przewrotnego i nie nadyma się, nie żąda być nad jinsze

GlKazB II 51

...patiens śmierna, benigna lutościwa... non emulatur <nie> zażrzy... perperam, id est przewro<t><nie>...

GlKazB III 26

...non emulatur <nie> zażrzy...

GlKazB III 28

...benigna est lutościwa jest... nie zatrzymy...

R XXV 165

...non aemulatur nie uwień[sze]ksza <się>, non agit perperam nie czyni złego, przewrotniego, zdradliwego...

R XLVII 351

...caritas non agit perperam, non inflatur nie czy<ni> przewrotnie, nie podnosi sie, nie wielbi sie nad bliźniego...

GlDom 46

...perperam przewrotną...

MamLub 282

...karitas non emulari łaskać nie zatrzymy...

Zab 524

...benigna lutościwa est...

GlKazB III 28

## I Cor 13, 5

**non est ambitiosa, non quaerit, quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum,**